cator ” given to the architect, Avho is usually “ Magister operis,”

and no more as, indeed, we see in the case of the successor

Mariae, cum omnibus rebus tarn

mobilibus quam immobilibus, scilicet,

mansos, alodia, vineas, census, et cum
oblationibus oppressionum et peniten-

tialium, et cum elemosinis fidelium, et

cum numis clericorum, et cum omnibus
illis, quae liucusque vel in antea aliquo

titnlo viclentur spectasse sive spectare

ad prepliatum opus beatae Mariae. Et
preterea damns tibi cibum canonicalem
in Omni vita tua, tali videlicet pacto,

ut tu fideliter et sine omni enganno
claudas uobis ecclesiam totam, et leves

coclearia sive campanilia, unum fdum
super omnes voltas, et facias ipsum cugul
bene et decenter cum omnibus sibi per-

tinentibus, Et Ego R. Lambardus
convenio Domino Deo, et beatae Mariae,

et domino episcopo, et omnibus clericis

Urgellensis ecclesiae, qui modo ibi

sunt, vel in autea erunt, quod hoc
totum, sicut superius scriptum esfc,

vita comite, perficiam ab hoc presenti

Pascha, quod celebratur anno dominicae

incarnationis M.° C.° LXXV.", usque
ad VII, annos fideliter, et sine omni
enganno. Ita quod singulis annis

habeam et teneam ad servitium beatae

Mariae, me quinto, de Lambardis idest

IIII. lambardos et me, et hoc in

3^ erne et in estate indesinenter. Et si

cum istis j^otero perficere, faciam, et si

non potero addam tot cementarios,

quod supra dictum opus consume-
tur in prephato termino. Post VII.

vero annos, cum iam dictum opus,

divina misercordia opitulante, comple-
vero, habeam libere et quiete cibum
meuni dum vixero, et de honore operis

et avere stem in voluntate et manda-
mento capituli postea. Preterea nos,

tarn episcopus, quam canonici, omnino
prohibemus tibi Rajunundo Lambardo,
quod per te, vel per submisam per-

sonam, non alienes vel obliges aliqua

occasione quicquam de honore operis,

quae modo habet, vel in antea habebit.

De tuo itaque honore, quern nomine
tuo adquisisti, et de avere, fac in vita

et in morte quod tibi placuerit post

illud septennium. Si forte, quod absit,

tanta esterilitas terrae incubuerit, quod
te niniium videamus gravari, liceat

nobis prephato termino addere se-

cundum arbitrium nostnim, ne notam
periurii incurras. Sed aliquis vel aliqui

nostrum praedictam relaxationem sacra-

ment! facere tibi non possit, nisi in

pleno capitulo, eomuni deliberatione et

consensu omnium. Et quicquid melio-

raveris in honore operis, remaneat ad

ipsum opus. Si vero pro rnelioracione

honoris operis oporteret te aliquid im-